PAPEL TIMBRADO
DA EMPRESA

DECLARAÇÃO DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
A empresa [Nome da Empresa], inscrita no CNPJ sob o nº [número do CNPJ], com sede à [endereço completo da empresa], na cidade de [nome da cidade], declara, para os devidos fins, que o(a) Sr(a). [Nome completo do(a) profissional], portador(a) do CPF nº [número do CPF] e RG nº [número do RG], é funcionário(a) (ou prestou serviços) nesta empresa desde [data de início] (ou no período de [data inicial] a [data final]), exercendo o cargo de [nome do cargo], diretamente relacionado à área de [área técnica].
Durante o período informado, o(a) referido(a) profissional desempenhou as seguintes atividades:
I. [Descrição objetiva da atividade 1]
II. [Descrição objetiva da atividade 2]
III. [Descrição objetiva da atividade 3]
IV. [Descrição objetiva da atividade 4]
V. [Descrição objetiva da atividade 5]
Declaro, ainda, que as informações acima são verdadeiras, podendo ser comprovadas mediante solicitação.
[Cidade], ___ de __________________ de ______.
_________________________________________
Assinatura do responsável pela empresa
Nome completo: ____________________________
Cargo: ____________________________________
CPF: _____________________________________
Carimbo da empresa e CNPJ
[image: ]
image1.webp